СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

17.10.2017 № 5/5

О направлении депутатского запроса об
установке знака «стоянка запрещена»

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Направить депутатский запрос в Государственную автоинспекцию
по городу Москва, Центр Организации Дорожного Движения города Москвы
и Окружную комиссию по безопасности дорожного движения при
Префектуре Юго-Западного административного округа города Москвы
согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

Приложение
к Решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 17.10.2017 №5/5

В Государственную автоинспекцию по городу
Москва
Центр Организации Дорожного Движения города
Москвы
Окружную комиссию по безопасности
дорожного движения при Префектуре Юго-
Западного административного округа города
Москвы

В адрес Совета депутатов поступают обращения жителей дома 8 по ул.
Вавилова с жалобами на стоянку автомобилей под окнами жилого дома.
Муниципальными депутатами был осуществлен выход по указанному адресу.
Вдоль жилого дома 8 по ул.Вавилова проходит внутриквартальный проезд,
который находится между домом и южным вестибюлем станции метро
«Ленинский проспект» и  является единственным въездом и выездом в
квартал. При этом его  ширина позволяет осуществлять двустороннее
движение, но из за припаркованных автомобилей по обеим сторонам проезда
— проехать может только одна машина. Это вызывает затруднения в
движении и неудобства жителям дома по ул.Вавилова 8, под чьими окнами
паркуются автомобили.

На основании вышеизложенного, просим Вас:
1. Установить по обеим сторонам проезда напротив дома №8 по

ул.Вавилова дорожный знак 3.27 «Остановка запрещена» с дублированием
сплошной линией желтой разметки 1.4, с табличкой "Эвакуация", в
соответствии с прилагаемой схемой.

2. Включить в маршрут патрулирования указанный участок
внутридомового проезда и обеспечить эвакуацию неправильно
припаркованных автомобилей.

Схема: